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Inicjatywa JESSICA nabiera rozmachu
15 lut 2010 15:34
- W Świnoujściu mamy kilka projektów, które mogą być realizowane w ramach JESSIKI ”“ przy mikrofonie wiceprezydent Świnoujścia Andrzej Szczodry (pierwszy z lewej).

O perspektywach nowej inicjatywy europejskiej – Inicjatywie JESSICA rozmawiali z dziennikarzami przedstawiciele
Europejskiego Banku Inwestycyjnego, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego oraz przedstawiciele City Consulting
Institute Sp. z o.o. Samorządowców na konferencji reprezentował wiceprezydent Świnoujścia Andrzej Szczodry.

Konferencja odbyła się 15 lutego br, na Zamku książąt Pomorskich w Szczecinie.

- JESSICA zakłada ożywienie terenów, które obumarły w naturalny sposób. Daje to ogromne spektrum wykorzystania, ale to
od gmin zależy, jakie będą mieć pomysły. Mamy dużo terenów powojskowych, mamy starówki, które mogą być piękne, w
których jakość życia może być naprawdę wysoka. Województwo na JESSIKĘ przeznaczyło 148 mln zł, ale poza tym w
systemie dotacyjnym na rewitalizację zabezpieczyliśmy ok.110 mln zł. Jeśli okaże się, że zainteresowanie JESSIKĄ jest
bardzo duże, rozważymy, czy zwiększyć pulę pieniędzy – zapowiedział marszałek województwa Władysław Husejko.

Podczas spotkania omawiane były takie zagadnienia jak: specyfika instrumentu finansowego JESSICA ze wskazaniem jego
nowatorskiego charakteru oraz obecne doświadczenia z wdrażania tej inicjatywy w korelacji z przyszłymi okresami
programowania Unii Europejskiej.

- Komisja Europejska poszukuje takich możliwości zmiany systemu, aby środki pozostające w rękach instytucji
zarządzających mogły być wykorzystane więcej niż jeden raz – tłumaczyła Katarzyna Dziamara-Rzucidło, przedstawiciel
Europejskiego Banku Inwestycyjnego, Local Holding Funds Manager – Central Europe Jessica Task Force. - Instrumenty
inżynierii finansowej są na etapie pilotażu, dlatego też kwoty, o których mówimy, nie są zawrotne. JESSICA nie jest
jednorazowym przedsięwzięciem, jeśli teraz dopracujemy wszelkie założenia tego instrumentu, będzie pracować na rzecz
regionu przez kolejne lata.

Przedstawicielka EBI podkreśliła wkład naszego województwa w promocję tego nowatorskiego mechanizmu. - Jesteśmy
absolutnymi liderami w zakresie instrumentu JESSICA, Zachodniopomorskie jako trzeci region w Europie – po Wielkopolsce
i Andaluzji – podpisało umowę z EBI, a przykład Wielkopolski i Pomorza Zachodniego zachęcił inne polskie województwa do
zainteresowania JESSIKĄ – zaznaczyła Katarzyna Dziamara-Rzucidło.

Ponadto, na konferencji przedstawione zostały wstępne wnioski płynące z ankiet rozesłanych do wszystkich jednostek
samorządu terytorialnego. Zebrany materiał dotyczy propozycji projektów realizowanych na obszarach rewitalizowanych oraz
potencjalnych przedsięwzięć, które mogłyby być współfinansowane ze środków JESSICA. Ankietę przeprowadził City
Consulting Institute Sp. z o.o. we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego.
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- Rozesłaliśmy ankietę do gmin, sondując zainteresowanie JESSIKĄ. 75 % miast odpowiedziało na ankietę bądź w inny
sposób się z nami skontaktowało. Wytypowaliśmy 27 potencjalnych projektów, które być może zostaną zgłoszone do
konkursu – omawiała wyniki ankiet Martyna Pudło, dyrektor City Consulting Institute Sp. z o.o., doradcy Funduszu
Powierniczego JESSICA dla województwa zachodniopomorskiego. - Zakładamy, że po szkoleniach takich projektów będzie
więcej, ponieważ już teraz widzimy, że pomysłów, które mogą być zrealizowane dzięki JESSICE jest bardzo dużo, tylko wiedza
na temat tego instrumentu jest ciągle niewystarczająca.

Natomiast Mateusz Górka, prezes City Consulting Institute, zarysował najbliższe plany swej instytucji. - We współpracy z
Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego organizujemy spotkania z samorządami. To bardzo ważne,
bo chcemy dobrze rozpoznać lokalne potrzeby i dostosować nasze działania. Dziś zaczęliśmy cykl szkoleń dla ewentualnych
beneficjentów. Warto podkreślić, że projekty muszą być „przychodowe” i muszą sprawiać, że rewitalizowane tereny staną się
bardziej atrakcyjne – zauważył przy tym prezes CCI..

- Udział w tym przedsięwzięciu, to znakomity poligon doświadczalny na kolejne okresy programowania. W Świnoujściu mamy
kilka projektów, które mogą być realizowane w ramach JESSIKI – zaawizował wstępnie wiceprezydent Świnoujścia Andrzej
Szczodry. - Widzę tu rozwiązanie problemu handlu przygranicznego. Moglibyśmy stworzyć nowoczesne centrum handlowe
rewitalizując przy tej okazji tereny powojskowe. Byłaby to jednocześnie odpowiedź na potrzeby mieszkańców.
 
Najważniejszą konstatacją, o jaką dopytywali się obecni na konferencji dziennikarze, było zapewnienie, że jeszcze w tym roku
pieniądze w ramach Inicjatywy JESSICA trafią do potencjalnych beneficjentów nowego unijnego mechanizmu finansowego.

Przypominamy, że umowa o finansowaniu Funduszu Powierniczego JESSICA została podpisana 30 lipca 2009 r. w Warszawie,
w obecności Elżbiety Bieńkowskiej - Minister Rozwoju Regionalnego i Eugenio Laenza - szefa Inicjatywy JESSICA. Umowę w
imieniu Europejskiego Banku Inwestycyjnego sygnowała wiceprezes banku, Pani Marta Gajęcka, w imieniu Województwa
Zachodniopomorskiego – marszałek Władysław Husejko.

City Consulting Institute współuczestniczy natomiast jako doradca w realizacji zadań Funduszu Powierniczego JESSICA (HF) w
województwie zachodniopomorskim. Głównym celem HF jest inwestowanie w Fundusze Rozwoju Obszarów Miejskich (UDF).
Instytut będzie współpracował z Urzędem Marszałkowskim oraz EBI także przy popularyzowaniu Inicjatywy JESSICA, m.in. za
pośrednictwem strony internetowej http://www.rewitalizacja-zachodniopomorskie.pl [1]
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